Medicina Interna

Don Ignacio Alberola Gómez-Escolar, Médico adjunto.

Don Mariano Alvarez-Coca González Médico adjunto.
Don Juan Buades Reynes, Médico adjunto.
Don Pedro González de Zarate Apiñaniz, Médico adjunto.
Doña Emilia Sánchez L'nares, Médico adjunto.
Don José María Sota de la Gandara, Médico adjunto. Médico adjunto.

Medicina Pediátrica

Don Angel Cotero Lavin, Jefe de Sección.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 21 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

22262

RESOLUCION de la Delegación General del Instinessolocion de la Delegación General del Insti-tuto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado el 22 de octubre de 1974 para proveer plazas de facultativos titulados superiores en el Centro Médico Asistencial Nacional «Márques de Valdecilla. de Santander.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de la Dirección General de la Seguridad Social de fecha 15 de junio de 1973 (Boletín Oficial del Estado» de 28), y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 22 de octubre de 1974 (Boletín Oficial del Estado» de 4 de di-22 de octubre de 19/4 (*Boletin Oficial del Estado» de 4 de di-ciembre), concurso libre de méritos para proveer en propiedad plazas correspondientes a la plantilla de Personal Facultativo Titulado Superior de los Servicios Jerarquizados del Centro Médico Asistencial Nacional «Marqués de Valdecila» de Santander.

La Comisión de Selección de Personal, terminada su actua-ción respecto a las plazas y especial dad que se cita, ha eleva-do a esta Delegación General propuesta acompañada del Acta y documentación pertinentes, de los Facultativos a quienes han de adjudicárseles.

En consecuencia, esta Delegación aprueba la propuesta formulada por la Comisión de Selección de Personal, cuya relación se consigna a continuación:

Urología

Don Andrés García de Tuñon Aza, Jefe de Sección. Don Rafael Hernández Rodríguez, Médico adjunto.

La toma de posesión de las plazas deberá realizarse en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir de la fecha de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid 21 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

22263

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado en 27 de diciembre de 1975 para proveer en propiedad plazas de facultativos en la Residencia Sanitaria «Hermanos Pedrosa Podes de Lucione». sada», de Lugo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General se convocó con fecha 27 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de febrero de 1976), concurso libre de méritos para proveer en propiedad plazas de facultativos en la Residencia Sanitaria «Hermanos Pedrosa Posada» de Lugo.

El Tribunal Central, a la vista de los informes presentados por el Tribunal Provincial y demás documentaciones y terminada su actuación respecto a las plazas y especialidades que se citan, ha elevado a esta Delegación General propuesta de los facultativos a quienes han de adjudicárseles. Esta Delegación General aprueba la propuesta formulada por el Tribunal, cuya relación se consigna a continuación.

cuya relación se consigna a continuación.

RESIDENCIA SANITARIA «HERMANOS PEDROSA POSADA». LUGO

Anatomia Patológica

Don Manuel Jaime Conde García, Médico adjunto.

Medicina Interna

Don Juan Antonio Vidan Martínez, Jefe de Sección. Don Arturo José Prieto Martínez, Médico adjunto. Doña Rosa Ranero Díaz, Médico adjunto.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente a de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Majrid, 23 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGÜRIDAD SOCIAL

22264

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado para la provisión de vacantes de plazas de Jefes de Departamentos y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 26 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo) concurso libre de méritos para la provisión de vacantes de plazas de Jefes de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social (esta convocatorio de la ria fue corregida y rectificada en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de marzo, 17 de mayo y 2 de junio de 1977).

Terminada la actuación del Tribunal Central para la selección de Facultativos que aspiraban a la plaza de la especialidad que se cita, el Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor del Facultativo que ha superado dicho concurso de méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la propuesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

CIUDAD SANITARIA «LA FE». VALENCIA

Don Vicente Marco Martinez, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 5 de julio de 1977.-El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

22265

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado para la provisión de vacantes de plazas de Jeles de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 26 de febrero de 1977 (Boletín Oficial del Estados de 22 de marzo) concurso libre de méritos para la provisión de vacantes de plazas de Jefes de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social (esta convocatoria fue corregida y rectificada en el Boletín Oficial del Estados de 26 de marzo, 17 de mayo y 2 de junio de 1977).

Terminada la actuación del Tribunal Central para la salección de Facultativos que aspiraban a las plazas de la especialidad que se cita, el Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor del Facultativo que ha supera-do dicho concurso de méritos. En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro-

puesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

CENTRO SANITARIO «REINA SOFIA», CORDOBA

Medicina del aparato digestivo

Don Gonzalo Miño Fugarolas. Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del si-guiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 13 de julio de 1977.-El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.